
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°27
Del 26/01/2024

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 3 DEL 26/01/2024

OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI

FUNZIONARIO CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D), PRESSO IL 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE, AI SENSI DELL’ART. 
30 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 – APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E RELATIVA GRADUATORIA 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

VISTO il decreto Sindacale n. 5 del 09.01.2024 di conferimento di responsabilità ad interim del Settore 
Economico Finanziario e Personale; 

VISTI E RICHIAMATI:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023-2025 – Approvazione;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Approvazione del 
bilancio di previsione 2023/2025;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;

- il Decreto del Ministro dell’Interno 22 dicembre 2023 che ha differito al 15 marzo 2024 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali; 

- l’art. 163 del TUEL, concernente la fattispecie dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria, e, 
specificatamente, il comma 1 e il comma 3;

Premesso che:

- con Deliberazione di G.C. n. 172 del 25.08.2023 è stato approvato il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, successivamente modificato con delibera di G.C. n. 204 del 
13.10.2023, il quale prevede, tra l’altro, l’assunzione mediante mobilità ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 
e ss.mm.ii., di n. 1 Funzionari Contabili a tempo pieno da destinare al Settore Economico Finanziario;
- in esecuzione delle deliberazioni richiamate, con determinazione n. 1008 del 10.11.2023 del 
Responsabile del Settore-Economico- Finanziario e Personale, ad oggetto “Avviso di mobilità 
volontaria ex art. 30 d.lgs 165/2001 per la copertura di un posto di funzionario contabile- area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione a tempo indeterminato e pieno. Approvazione avviso e 
modello di domanda” è stata bandita la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 
e ss.mm.ii. ;
- il bando è stato pubblicato sia sull’albo pretorio del Comune di Trepuzzi, sia sulla piattaforma 
“Inpa”, e che la domande potevano essere presentate tramite questa piattaforma entro il termine del 
10.12.2023. A tale data risultavano pervenute n. 4 candidature;
- con determinazione n. 1161 del 13.12.2023 del Responsabile del Settore Economico Finanziario e 
Personale ad oggetto: “avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto 
di Funzionario Contabile, area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria d),presso il 
settore economico finanziario e personale, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 – 
Ammissione ed Esclusione candidati”, si è proceduto ad ammettere tre delle quattro candidature 
presentate, e ad escludere una candidatura perché carente dei requisiti prescritti dal bando;
- con determinazione n. 1162 del 13.12.2023 del Responsabile del Settore Economico Finanziario e 
Personale ad oggetto “Mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di Funzionario 
Contabile, area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria d), presso il settore 
economico finanziario e personale– nomina commissione”, è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la procedura de quo ;

Considerato che:
- la prova d’esame consistente in un colloquio si è svolta in data 03/01/2024, previa regolare 
comunicazione pubblicata sull’Albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 6



Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso”; 
- alla data indicata si sono presentati a sostenere il colloquio soltanto il candidato Mazzotta Diego, 
(c.f. ...OMISSIS...) attualmente Funzionario Contabile presso il Comune di Lecce , e la candidata 
Quarta Giulia (c.f. ...OMISSIS...) attualmente Funzionario Contabile presso il Comune di San 
Donato di Lecce, 

Visto il verbale n. 1 del 03/01/2024 di insediamento della Commissione, di valutazione dei titoli e dell’esito 
del colloquio sostenuto dai candidati ammessi alla procedura pubblica selettiva in oggetto descritta;

Ritenuto dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare le risultanze dei lavori svolti dalla 
Commissione e procedere all'approvazione della graduatoria finale come da verbale n. 1 del 03/01/2024 che 
si allega al presente atto ai fini dell’approvazione e per farne parte integrante e sostanziale;

Valutato che, in base alla suddetta graduatoria, è possibile procedere alla costituzione del rapporto 
individuale di lavoro con il vincitore;
 
Visti:
- il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilità;
 
Considerato:
- di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;
- di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al codice 
di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario
dell’atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 
interferito con la decisione oggetto dell’atto;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 
norme regolamentari;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Visti:
- il il D.P.R. n° 487 del 1994, modificato dal D.P.R. n° 82 del 2023 disciplinante l'accesso agli
impieghi e le modalità di svolgimento dei concorsi;
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
pubbliche amministrazioni” con particolare riguardo agli artt. 35, 35 bis, 57 dello stesso;

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto
avendo verificato:
- il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali di settore; -
correttezza e regolarità della procedura;
- la correttezza formale nella redazione dell’atto.

Visti e Richiamati:

üil Regolamento Comunale sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ül' art. 30 del D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii., che prevede che "Le amministrazioni possono ricoprire 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 6



posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, 
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 
domanda di trasferimento ”;

ül’art. 52 comma 1 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dall’art.3 del D.L. n. 80 
del 9 giugno 2021; 

üil CCnl 2019/2021; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

DETERMINA 

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determinazione;
Di approvare il verbale n. 1 del 03/01/2024 della Commissione esaminatrice nominata con determinazione 
del Responsabile del Settore Economico Finanziario e Personale n. 1162 del 13.12.2023
Di approvare la graduatoria di merito che tiene conto della valutazione dei titoli e del colloquio riportata nel 
verbale n. 1 del 03/01/2024 che si allega al presente atto ai fini dell’approvazione e per farne parte integrante 
e sostanziale:
Di dare atto che la graduatoria è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale 
dell'Ente;
Di dare atto che, nell'ambito delle disponibilità dell'Ente e nel rispetto dei vincoli normativi in materia di 
assunzioni, si procederà, con separato atto all'assunzione del vincitore.
Di dare atto, altresì, che la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line e sul sito 
istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di concorso” ha valore 
di notifica a tutti gli effetti di legge;
Di dare atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica materia, ai sensi 
dell'art. 49 comma 1 e art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000.

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 6



f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 5 di 6



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 130 il 26/01/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 26/01/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 6 di 6


